ADP, AKKCh A 51 – Acta Venerabilis Capituli Culmensis ab anno Domini millesimo septingentesimo nonagesimo tertio [1793–1832], k. 211r

Obitus Illustrissimi, Excellentissimi, Reverendissimi Domini Xaverii comitis de Verbno Rydzyński, episcopi Culmensis et Mariaeburgensis, abbatis commendatarii Pelplinensis, ordinum Sancti Stanislai et Aquilae Rubrae equitis, die 16/17 Octobris 1814 subsecutus, cuius anima requiescat cum sanctis.

ADP, C 67, s. VIII nr 165

Illustrissimus, Excellentissimus ac Reverendissimus Franciscus Xaverius comes de Werbno Rydzyński, episcopus Culmensis et Pomesaniae, abbas commendatarius Pelplinesis, custos Gnesnensis et Varmiensis, eques Ordinum Sancti Stanislai et Aquilae Rubrae, ^aNiezychowiae^a obiit die 17. Octobris, hora 2^m matutina, 1814, annorum suae aetatis 81, episcopatus 19 annorum. Sepultus in opido Chodzież, districtu Węgrowiecensi.

21

Sołtyk Maciej Aleksander biskup (*Mactaris*)

† 8 XII 1749³⁶

ADP, AKKCh A 12 – [Acta capituli Culmensis ab anno 1742 ad annum 1752], s. 203–204 (Obitus Illustrissimi, Reverendissimis Domini Mathiae Sołtyk, Dei et Apostolicae Sedis gratia episcopi Margaritensis, suffraganei, archidiaconi et officialis generalis Culmensis, praepositi ecclesiarum metropolitanae Gnesnensis ^b[...] ^b, Lanciensis et Thorunensis, canonici Varmiensis)

Qui Illustrissimus et Reverendissimus Dominus [Matthias Alexander Sołtyk] communi et inevitabili subiectus fato post completos aetatis suae non minus numero quia 71., quem virtutibus et meritis commendatos annos in canonicatu Culmensis ab Illustrissimo olim et Reverendissimo demum Celsissimo primate Theodoro Potocki, pro tempore episcopo Culmensi et Pomesaniae, ob dotes animi sui anno 1702 promotus, custodiali primum, post archidiaconali munere ac suffraganeali insignitus dignitate, meritissimus in Ecclesia Dei, in laboribus indefessus, pater et praeses capituli dignus, quem posterorum fama loquar, affectione et ^c

^{a-a} *Nadpisane.* ^{b-b} *Karta uszkodzona.*

³⁶ R. Frydrychowicz, *Die Culmer Weihbischöfe*, s. 24–25 („starb er am 8 XII 1749, im 71. Lebensjahr und im 21. seiner bischöflichen Würde”); A. Mańkowski, *Pralaci i kanonicy*, s. 199 („umarł 8 XII 1749 r.”); HC, t. 5, s. 236 („obiit ante 25 Maii 1750”); Szostkiewicz, *Katalog biskupów obrządku łacińskiego*, s. 557 („zmarł 8 XII 1749 r.”); *Die Bischöfe des Heiligen Römischen Reiches 1648 bis 1803*, s. 472 (H.J. Karp) („starb am 8 XII 1749”); *Słownik biograficzny kapituły warmińskiej*, s. 229 (A. Kopiczko) („zm. 8 XII 1749 r.”); Nitecki, *Biskupi Kościoła w Polsce*, kol. 411 („zm. 8 XII 1749 r.”); J. Dygdała, *Sołtyk Maciej Aleksander (1679–1749), biskup sufragan chełmiński*, [w:] PSB, t. 40, Warszawa – Kraków 2000–2001, s. 408 („zmarł w Chełmnie 8 XII 1749 r.”).

phtysi^c tactus, post breve infirmitatis suae tempus, nempe intra dies quatuor, ipso festo Immaculatae Conceptionis Beatissimae Virginis Mariae singularissimae omnis de hac vita decedentium patronae, nocte, intra horam 11 et 12, confessus et dispositus, circa praesentiam Perillustrium praelatorum condolentium, relicto testamento, animam Deo redduxit, cui lux aeterna luceat.

22

Szczuka Kazimierz biskup (Chełmża)

† 30 VI 1694³⁷

ADP, C 25, k. 151r (Decessus ex hac vita Illustrissimi Domini loci ordinarii)

Mercurii, die 30. mensis Junii [1694]. Illustrissimus ac Reverendissimus Dominus, Dominus Casimirus de Szczuki Szczuka, Dei et Apostolicae Sedis gratia episcopus Culmensis et Pomesaniae, abbas Paradisiensis, annorum aetatis suae septuaginta duorum, absoluto per quinque menses episcopalis muneris in hac dioecesi officio, plenus annorum, laborum circa vineam Domini, virtutum et meritorum, hodie [= 30 VI 1694] e terrestri ad caelestem paradysum translatus, orphanae diaecesi et omnibus Christifidelibus maxime tamen pauperibus, quorum praecipuus benefactor extabat, moerorem reliquit.

ADP, AKKCh A 47, s. 124 (Obitus Illustrissimi Domini [Casimiri] Szczuka, episcopi Culmensis et Pomesaniae)

Die 1. Julii [1694] congregati capitulariter Perillustres Domini indoluerunt super fato et obitu Illustrissimi et Reverendissimi Domini Casimiri Szczuka, episcopi Culmensis et Pomesaniae, abbatis Paradisiensis. Qui, ut ex literis Perillustris Domini Custodis ac relatione Perillustris Domini praepositi constat, heri, ultima scilicet mensis Junii [= 30 VI 1694], hora quarta a prandis, Culmae, inter sacerdotum et religiosorum choros, patris et defensoris egenorum mortem lugentium, spiritum Deo reddidit vere virgineus Casimirus.

^{c-c} *Wyraz nieczytelny (zamazany).*

³⁷ *Diecezja chełmińska*, s. 45 nr 39 („30 VI 1694 r. przeniósł się 72-letni starzec do wieczności”); HC, t. 5, s. 178 („obiit 30 Junii 1694”); Szostkiewicz, *Katalog biskupów obrządku łacińskiego*, s. 563 („umarł 30 VI 1694 r.”); Dola, *Katalog arcybiskupów i biskupów*, s. 260 nr 41 („zm. 30 VI 1694 r.”); *Die Bischöfe des Heiligen Römischen Reiches 1648 bis 1803*, s. 497 (H.J. Karp) („er wohnte im Kulmer Haus und ist dort auch am 30 VI 1694 nach kurzer Amtszeit gestorben”); SBPN, t. 4, s. 309 (S. Achremczyk) („w czerwcu 1694 r. zachorował; zmarł 30 VI tr. w domu Księży Misjonarzy chełmińskich”); Nitecki, *Biskupi Kościoła w Polsce*, kol. 427 („zm. 30 VI 1694 r.”).

23

Szembek Krzysztof Jan biskup (Chełm/Krasnystaw – Przemyśl – Warmia)
 † 16 III 1740³⁸